
BOTE FÜR TIROL
Stück 43 / 197. Jahrgang / 2016

Kundgemacht am 27. Oktober 2016

Amtlicher Teil

Nr. 977 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung eines
Landesobjektes im Bezirk Lienz 

Nr. 978 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten an der
Tourismusschule am Wilden Kaiser in St. Johann in Tirol

Nr. 979 Offenes Verfahren: Demontagen HKLS-E und
Bautechnik für die Sanierung am Institutsgebäude Med-
Uni in Innsbruck

Nr. 980 Offenes Verfahren: Bauleistung für ein Bauvor-
haben der „Neuen Heimat Tirol“ in Reith bei Kitzbühel

Nr. 981 Offenes Verfahren: Labormöbel Tischler für die
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck

Nr. 982 Direktvergabe: Anschaffung eines Kommunal-
fahrzeuges für die Gemeinde Gries am Brenner

GERICHTSEDIKT

Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinden Trins und Gschnitz im Ge-
richtsbezirk Innsbruck

MITTEILUNG

Verbraucherpreisindex für den Monat September 2016

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 968 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 969 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 970 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 971 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und
Güterkraftverkehr

Nr. 972 Kundmachung nach § 15 Abs. 5 der National-
rats-Wahlordnung 1992 über Änderungen in der Zu-
sammensetzung der Landeswahlbehörde und der Be-
zirkswahlbehörden Kufstein und Schwaz

Nr. 973 Bekanntmachung: Konsultation zum Entwurf
der „Richtlinie zur Förderung von Gemeinden zur Er-
richtung passiver Breitbandinfrastrukturen 2.0“

Nr. 974 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung eines
Landesobjektes im Bezirk Innsbruck-Land

Nr. 975 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung eines
Landesobjektes im Bezirk Innsbruck-Stadt

Nr. 976 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von
Landesobjekten im Bezirk Kitzbühel

Nr. 968 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/152-2016

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003
wird nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim
Bundesministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Florence Foster Jenkins“ (110 Minuten);
„Trolls 3D“ (92 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Kubo – Der tapfere Samurai 3D“ (102 Minuten);
„Yok Artik! 2“ (82 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Bridget Jones´ Baby“ (122 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Verrückt nach Fixi“ (94 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Eine Geschichte von Liebe und Finsternis“ (99 Minuten);
„Swiss Army Man“ (97 Minuten);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„Ouija 2“ (99 Minuten).

Innsbruck, 17. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 969 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/153-2016

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003
wird nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim
Bundesministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Hieronymus Bosch – Garten der Lüste“ (85 Minuten);
„Pettersson und Findus – Das schönste Weihnachten über-
haupt“ (82 Minuten);
„Tini: Violettas Zukunft“ (99 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Ein Lied für Nour“ (98 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Doctor Strange 3D“ (115 Minuten);
„Miss Saigon 25th Anniversary“ (187 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Frantz“ (113 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Girl on the Train“ (112 Minuten).

Innsbruck, 24. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Amtssigniert. SID2016101112816
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 970 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/109-2016

KUNDMACHUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 18., 19. und 20. Oktober
2016 werden nach § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuer-
gesetzes 1982, LGBl. Nr. 60/1982, nachstehende Filme wie
folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„The Accountant“ (Warner, 3.508 Laufmeter);
„Girl on the Train“ (Constantin, 3.069 Laufmeter);
„Pettersson und Findus 2“ (Constantin, 2.247 Laufmeter);
„Dr. Strange 3D“ (Disney, 3.151 Laufmeter).

Innsbruck, 18. Oktober 2016
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 971 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew-370/348

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifika-
tion im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit
ab 5. Dezember 2016 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 20. Oktober 2016 beim Amt der 
Tiro ler Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020
Innsbruck, Heilig geist straße 7–9, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für den Landeshauptmann: Mag. Fankhauser

Nr. 972 • Landeswahlbehörde

KUNDMACHUNG
nach § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992

über Änderungen in der Zusammensetzung 
der Landeswahlbehörde und 

der Bezirkswahlbehörden Kufstein und Schwaz

Gemäß § 15 Abs. 5 in Verbindung mit den §§ 15 Abs. 2
sowie 19 Abs. 2 und 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992,
BGBl. Nr. 471, werden nachstehende Änderungen in der Zu-
sammensetzung der Bezirkswahlbehörden Kufstein und
Schwaz kundgemacht:

1. In die Landeswahlbehörde wird auf Vorschlag der
GRÜNEN vom 26. September 2016 anstelle von Frau DSA
Angelika Obermair neu Herr Dr. Hubert Weiler-Auer als Bei-
sitzer berufen.

2. In die Bezirkswahlbehörde Kufstein wird auf Vorschlag
der SPÖ vom 13. Oktober 2016 anstelle von Herrn Herbert
Strobl neu Frau Barbara Elisabeth Gessmann-Wetzinger als
Beisitzerin berufen. 

3. In die Bezirkswahlbehörde Schwaz wird auf Vorschlag der
SPÖ vom 13. Oktober 2016 anstelle von Frau Mag. Dr. Regine
Brassé neu Frau Mag. Eva Beihammer als Ersatzbeisitzerin be-
rufen.

Innsbruck, 14. Oktober 2016
Der Landeswahlleiter: Dr. Liener

Nr. 973 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Wirtschaft

BEKANNTMACHUNG

Konsultation zum Entwurf der 
„Richtlinie zur Förderung von Gemeinden 

zur Errichtung passiver Breitbandinfrastrukturen 2.0“

Das Land Tirol hat die Richtlinie zur Förderung von Tiroler
Gemeinden beim Breitbandausbau neu konzipiert. Auf Basis
dieser Förderungsrichtlinie beabsichtigt das Land Tirol, Tiroler
Gemeinden bei Investitionen in passive Breitbandinfrastruktu-
ren für ultraschnelle NGA-Netze zu fördern.

Der Entwurf der "Richtlinie zur Förderung von Gemeinden
zur Errichtung passiver Breitbandinfrastrukturen 2.0" wird ei-
ner öffentlichen Konsultation unterzogen. Dabei soll ermittelt
werden, welche Auswirkungen durch diese Förderungsmaß-
nahme zu erwarten sind. Interessenten werden zur Teilnahme
an dieser Konsultation eingeladen.

Informationen finden Sie im Internet unter www.tirol.gv.
at/breitbandförderung

Innsbruck, 21. Oktober 2016

Nr. 974 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/203-2016

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung eines Landesobjektes
im Bezirk Innsbruck-Land

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Beschreibung des Auftrags: Gebäudereinigung eines

Landesobjektes Innsbruck-Land.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. Jänner 2017, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen, 

Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht zulässig.
Ende der Zuschlagsfrist: 1. April 2017.

STÜCK  4 3 430 DONNERSTAG ,  2 7 .  OKTOBER  2 0 1 6

u0310638
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/breitbandf�rderung


Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -
lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
1. Dezember 2016, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsver-
waltung, Zimmer A 007, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Inns-
bruck, vorliegen. Später einlangende Angebote werden nicht
be rücksichtigt. Die Angebotsöffnung findet im Anschluss im
Fohringerhaus, Sitzungszimmer 4. Stock, Meranerstraße 5,
6020 Innsbruck, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 20. Oktober 2016.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 975 • Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/204-2016

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung eines Landesobjektes 
im Bezirk Innsbruck-Stadt

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Beschreibung des Auftrags: Gebäudereinigung eines

Landesobjektes Innsbruck-Stadt.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. Jänner 2017, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen, 

Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht zulässig.
Ende der Zuschlagsfrist: 1. April 2017.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
1. Dezember 2016, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsver-
waltung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen.
Später einlangende Angebote werden nicht be rücksichtigt. Die
Angebotsöffnung findet im Anschluss im Fohringerhaus, Sit-
zungszimmer 4. Stock, Meranerstraße 5, 6020 Innsbruck, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 20. Oktober 2016.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 976 • Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/205-2016

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung von Landesobjekten 
im Bezirk Kitzbühel

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Beschreibung des Auftrags: Gebäudereinigung von Lan-

desobjekten Kitzbühel.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. Jänner 2017, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen, 

Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht zulässig.
Ende der Zuschlagsfrist: 1. April 2017.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
1. Dezember 2016, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsver-
waltung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen.
Später einlangende Angebote werden nicht be rücksichtigt. Die
Angebotsöffnung findet im Anschluss im Fohringerhaus, Sit-
zungszimmer 4. Stock, Meranerstraße 5, 6020 Innsbruck, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften
erfolgte am 20. Oktober 2016.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 977 • Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LVerw-AL8/4/206-2016

OFFENES  VERFAHREN
i m  Obe r s c hwe l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung eines Landesobjektes 
im Bezirk Lienz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

DONNERSTAG ,  2 7 .  OKTOBER  2 0 1 6 431 STÜCK  4 3

u0310638
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen


Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung,
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Doris Grünfelder,
Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-742305, 
E-Mail: doris.gruenfelder@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
CPV-Code: 90.91.12-00.
Beschreibung des Auftrags: Gebäudereinigung eines Lan-

desobjektes Lienz.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. Jänner 2017, Ende siehe

Ausschreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teilangebote sind zugelassen, 

Alternativ- oder Abänderungsangebote sind nicht zulässig.
Ende der Zuschlagsfrist: 1. April 2017.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter -

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes  unter
www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
1. Dezember 2016, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsver-
waltung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen.
Später einlangende Angebote werden nicht be rücksichtigt. Die
Angebotsöffnung findet im Anschluss im Fohringerhaus, Sit-
zungszimmer 4. Stock, Meranerstraße 5, 6020 Innsbruck, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Landesverwal-

tungsgerichtTirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Innsbruck.
Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-

liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften er-
folgte am 20. Oktober 2016.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 978 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN
Trockenbauarbeiten II

GZl. 670153-0216-UBS/16

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Schulen, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6380 St. Johann in Tirol, Neubauweg 9, 
Tourismusschule am Wilden Kaiser.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundesim-
mobiliengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen,
Frau Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@
big.at, Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Angebotsabgabe: 7. Dezember 2016, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 7. Dezember 2016, 10:15 Uhr.

Innsbruck, 18. Oktober 2016
Für die Geschäftsführung:

Ing. Gerhard Isser                Ing. Bernhard Erjan

Nr. 979 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN
Demontagen HKLS-E und Bautechnik

GZl. 670037-0225-UBU/16

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Schulen, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Fritz-Pregl-Straße 3, Sa-
nierung Institutsgebäude MedUni.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundesim-
mobiliengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen,
Frau Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@
big.at, Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Angebotsabgabe: 14. November 2016, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 14. November 2016, 10:15 Uhr.

Innsbruck, 20. Oktober 2016
Für die Geschäftsführung:

DI Christian Volgger                Ing. Bernhard Erjan

Nr. 980 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n

Baumeisterarbeiten für die Wohnanlage 
Reith bei Kitzbühel (RK01/02E) - Bichlach

20 Miet- und 20 Eigentumswohnungen + 48 TG-Plätze

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: Reith bei Kitzbühel (RK01/02E) -

Bichlach, Baumeister.
Beschreibung: 20 Miet- und 20 Eigentumswohnungen +

48 TG-Plätze.
Erfüllungsort: 6370 Reith bei Kitzbühel.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 16. November 2016, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 8901/02.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=26

Innsbruck, 17. Oktober 2016

Nr. 981 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich gemäß BVergG

Labormöbel Tischler

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Labormöbel Tischler.
Beschreibung: Ausführung von Möbeltischlerarbeiten für

die Labore im G4 und G5 sowie die Reinraumlabore im G5.
Erfüllungsort: Innsbruck.

STÜCK  4 3 432 DONNERSTAG ,  2 7 .  OKTOBER  2 0 1 6

u0310638
Hervorheben

mailto:doris.gruenfelder@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0310638
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at


Erfüllungszeitraum: März bis Juli 2017.
Abgabedatum: 23. November 2016, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45421153-1.
Projektnummer:Neubau Gebäude Innere Medizin / Süd-

trakt (IMS).
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=56

Innsbruck, 21. Oktober 2016

Nr. 982 • Gemeinde Gries am Brenner

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

g emäß  §  4 1 a  BVe r gG  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.

„Anschaffung eines Kommunalfahrzeuges“

Auftraggeber: Gemeinde Gries am Brenner, Gries 73,
6156 Gries am Brenner.

Auskunftsstelle: Advokatur Dr. Herbert Schöpf, LL.M.,
Rechtsanwalt-GmbH, Arkadenhof, Maria-Theresien-Straße 34,
A-6020 Innsbruck, Telefon Nr.: +43/(0)512/58 44 24, Fax: +43
(0)512/58 44 24-44, E-Mail: griesambrenner@dr-schoepf.at

Gegenstand der Leistung: Die Gemeine Gries am Bren-
ner beabsichtigt ein neues Kommunalfahrzeug anzuschaffen.
Konkret soll ein Traktor mit einer Motorleistung von mindestens
120 PS für den Sommer- und Winterdienst (mit Frontlader, An-
schluss für Schneepflug und Streugerät, Anschluss für Auf-
baukran für Lichtmasten, stufenloses Getriebe) angeschafft
werden. Der Traktor soll aufgrund der örtlichen Verhältnisse
eine möglichst kompakte Bauweise aufweisen.

Erfüllungsort: 6156 Gries am Brenner.
Leistungsfrist: November / Dezember 2016.
Verfahrensart: Direktvergabe mit vorheriger Bekanntma-

chung gemäß § 41a BVergG 2006 i. d. g. F.
Hinweis: Nähere Informationen über die zu vergebende

Leistung sowie über den weiteren Verfahrensablauf sind über
die genannte Auskunftsstelle verfügbar.

Innsbruck, am 21. Oktober 2016

Gerichtsedikt

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
001 Jv 3925-5B/16s

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für
Tirol und Vorarlberg in Innsbruck vom 19. September 2016,
1 Jv 5672 – 5F/16 f, wurde unter gleichzeitiger Enthebung
der bisherigen Legalisatorin Edith Hörtnagl, Herr Alexander
Gogl, Mitarbeiter des OeNB, 6152 Trins, Trins 11e, im Sinne
des Artikels X, § 4 des Gesetzes vom 17. März 1897, RGBl.Nr.
77, mit Wirksamkeit vom 11. Oktober 2016 zum Legalisator
in Grundbuchssachen für das Gebiet der Gemeinden Trins
und Gschnitz im Gerichtsbezirk Innsbruck bestellt.

Innsbruck, 19. Oktober 2016
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Andreas Stutter eh.

Mitteilung

Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Landesstatistik und tiris

VERBRAUCHERPRE IS INDEX

September 2016

Der Verbraucherpreisindex für September 2016 beträgt:

HVPI 2015

August 2016 (endgültig) ............................................. 100,33
September 2016 (vorläufig) ........................................ 101,31

Index der Verbraucherpreise 2015

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 100,5
September 2016 (vorläufig) .......................................... 101,2

Index der Verbraucherpreise 2010

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
August 2016 (endgültig) ................................................ 111,3
September 2016 (vorläufig) .......................................... 112,0

Index der Verbraucherpreise 2005

Basis: Durchschnitt 2005 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 121,8
September 2016 (vorläufig) .......................................... 122,7

Index der Verbraucherpreise 2000

Basis: Durchschnitt 2000 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 134,7
September 2016 (vorläufig) .......................................... 135,6

Index der Verbraucherpreise 96

Basis: Durchschnitt 1996 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 141,7
September 2016 (vorläufig) .......................................... 142,7

Index der Verbraucherpreise 86

Basis: Durchschnitt 1986 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 185,3
September 2016 (vorläufig) .......................................... 186,6

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 288,0
September 2016 (vorläufig) .......................................... 290,0

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 505,5
September 2016 (vorläufig) .......................................... 509,0

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 644,1
September 2016 (vorläufig) .......................................... 648,6

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
August 2016 (endgültig) ............................................... 646,2
September 2016 (vorläufig) .......................................... 650,7
1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreis index/Maastricht-Kriterium.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, 6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 19. Oktober2016

DONNERSTAG ,  2 7 .  OKTOBER  2 0 1 6 433 STÜCK  4 3

u0310638
Hervorheben

mailto:griesambrenner@dr-schoepf.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/statistik


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/bote

	VERORDNUNGEN
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung von Filmen
	Ausschreibungder Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr
	Änderungen in der Zusammensetzung der Landeswahlbehörde und der Bezirkswahlbehörden Kufstein und Schwaz
	BEKANNTMACHUNG
	Konsultation zum Entwurf der„Richtlinie zur Förderung von Gemeinden zur Errichtung passiver Breitbandinfrastrukturen 2.0“
	OFFENE VERFAHREN
	Gebäudereinigung eines Landesobjektes im Bezirk Innsbruck-Land
	Gebäudereinigung eines Landesobjektes im Bezirk Innsbruck-Stadt
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Kitzbühel
	Gebäudereinigung eines Landesobjektes im Bezirk Lienz
	Trockenbauarbeiten an der
Tourismusschule am Wilden Kaiser in St. Johann in Tirol
	Demontagen HKLS-E und
Bautechnik für die Sanierung am Institutsgebäude Med-
Uni in Innsbruck
	Bauleistung für ein Bauvorhaben
der „Neuen Heimat Tirol“ in Reith bei Kitzbühel
	Labormöbel Tischler für die
Tirol Kliniken GmbH in Innsbruck
	DIREKTVERGABE
	Anschaffung eines Kommunalfahrzeuges
für die Gemeinde Gries am Brenner
	GERICHTSEDIKT
	Bestellung eines Legalisators in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinden Trins und Gschnitz im Gerichtsbezirk
Innsbruck
	MITTEILUNG
	Verbraucherpreisindex für den Monat September 2016



